
 

225 lid 1 hinderlijk drankgebruik.doc  
 
 
 

      
 
  Besluit van 

burgemeester en 
wethouders 

   
div-nummer  2004.22335; 2005.26958; 577519   

     
onderwerp  Uitvoeringsvoorschrift op grond van artikel 2:25 

lid 1 APV; hinderlijk drankgebruik; aanwijzen 
gebieden/wegen. 

  

Burgemeester en wethouders van Gouda 
 
Overwegende, dat er regelmatig overlast en hinder wordt veroorzaakt op door hun karakter aantrekkelijke 
plaatsen in de gemeente door personen die alcoholhoudende dranken ter plaatse nuttigen; 
 
Gelet op artikel 2:25 lid 1 APV Gouda 2009. 
 

besluiten: 
 
I.  Aan te wijzen als wegen van de gemeente waar het verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 
a. het centrum binnen de singels; 
b. plaatsen waar kermissen worden gehouden, gedurende de perioden dat de kermisattracties op 

deze plaatsen aanwezig zijn; 
c. het gebied Park Atlantis, dit is het gebied omsloten door de volgende wegen en weggedeelten: Abel 

Tasmanlaan, de Livingstonelaan (vanaf Abel Tasmanlaan tot de Büchnerweg), de Büchnerweg (tot 
het Bleulandpad), het Bleulandpad, De Dreef (vanaf het Bleulandpad tot de Willem Bontekoesingel) 
en de Willem Bontekoesingel, met inbegrip van deze wegen; 

d. het gebied Van Bergen IJzendoornpark, dit is het gebied omsloten door de Spoorlaan, Spoorstraat 
(vanaf Spoorlaan tot het Kleiwegplein), het Kleiwegplein, de Kattensingel, de Nieuwe Gouwe O.Z. 
(tot H.J. Nederhorststraat), H.J. Nederhorststraat, de Winterdijk, Van Bergen IJzendoornpark en het 
Stationsplein, met inbegrip van deze wegen. 

e. de gebieden die op de bij dit besluit behorende kaart (Bijlage 1) zijn aangegeven. Dit zijn de 
speelplekken in Gouda, inclusief een straal van 50 meter rondom elke speelplek, gelegen aan of in de 
in Bijlage 2 vermelde straten of gebieden. 

 
 

Aldus besloten in de vergadering van 24 augustus 2004, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
A.W.M. de Bever, secretaris 
 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 1 september 2004 
In werking getreden op: 2 september 2004 
 



 

 

 

 

 

 pagina 2 
 
 
 

 
 
 
1e wijziging (aanwijzing Van Bergen IJzendoornpark en park Atlantis) 
Aldus besloten in de vergadering van 8 november 2005, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 december 2005 
In werking getreden op: 14 december 2005 
 
 
2e wijziging (aanwijzing speelplekken) 
Aldus besloten in de vergadering van 24 november 2009, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 2 december 2009 
In werking getreden op: 2 december 2009 
 
 
3e wijziging (wijziging artikelnummer) 
Aldus besloten in de vergadering van 29 juni 2010, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 juli 2010 
In werking getreden op: 14 juli 2010 

 


